
16/09/2022 16:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1072823&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00077/2022 (SRP) 
 

Às 16:30 horas do dia 16 de setembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00077/2022, referente ao
Processo nº 9077/2022, o pregoeiro, Sr(a) ALEX DOS SANTOS GONCALVES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 26
Descrição: Oftalmologia / Diagnose - Campimetria Computadorizada
Descrição Complementar: CAMPIMETRIA COMP. OU MANUAL COM GRÁFICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 213,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

16/09/2022
15:33:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: item Fracassado devido a empresa não
atender as exigências de habilitação.

Item: 27
Descrição: Exame Urológico
Descrição Complementar: URETROCISTOGRAFIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 626,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

16/09/2022
15:33:27

Item cancelado no julgamento. Motivo: item Fracassado devido a empresa não
atender as exigências de habilitação.

Item: 28
Descrição: Exame médico periódico
Descrição Complementar: CURVA DIÁRIA DE PRESSÃO OCULAR CDPO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 210,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no 16/09/2022 Item cancelado no julgamento. Motivo: item Fracassado devido a empresa não



16/09/2022 16:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1072823&acao=A&tipo=t 2/2

julgamento 15:33:34 atender as exigências de habilitação.

Item: 29
Descrição: Exame médico periódico
Descrição Complementar: POTENCIAL DA ACUIDADE VISUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

16/09/2022
15:33:42

Item cancelado no julgamento. Motivo: item Fracassado devido a empresa não
atender as exigências de habilitação.

Item: 30
Descrição: Exame médico periódico
Descrição Complementar: ESTUDO URODINÂMICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 87 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 576,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

16/09/2022
15:33:50

Item cancelado no julgamento. Motivo: item Fracassado devido a empresa não
atender as exigências de habilitação.

Fim do documento


